

利用料金表

2024年1月1日～

1. 宿泊料金 (消費税10%込) (円)

区分	1泊2食付	宿泊のみ	朝食	夕食
一般	1室1人	1室1人	1,100	1,320
	7,920	5,500		
中・高校生 団体割引 (10人以上)	1室2人以上	1室2人以上	1,100	1,320
	7,370	4,950		
小学生	5,720	3,300	1,100	1,320

○未就学児宿泊料 770円 (3歳以下無料)

2. 貸室料金 (消費税10%込) (円)

種別	区分	1日	午前	午後	夜間
		9:00～17:00	9:00～12:00	13:00～17:00	17:00～21:00
研修室		22,000	9,900	12,100	13,200
技能習得室		15,400	6,600	8,800	9,900
和室	18畳(1室) 18～20人	11,000	4,950	6,050	6,600
	12畳(1室) 12～14人	8,800	3,850	4,950	5,500
	8畳(7室) 6～8人	7,700	3,300	4,400	4,950

3. 設備等使用料 (消費税10%込)

- マイク1本 550円 ○プロジェクト半日1,100円・一日2,200円
- テーブルクロス1枚 小550円・大770円 ○テーブルクロス設置料 550円
- ブルーシート1枚 550円 ○ブルーシート設置料 1,100円
- コピー代 A4、B5、B4 @22円・A3、両面 @33円・カラー @55円

4. キャンセル料 (宿泊料金・貸室料金 共通)

連絡なしの 不泊 / 不着 / 利用なし	100%
当日の連絡	80%
前日の連絡	20%

令和8年4月1日より宿泊税300円

… 宿泊・貸室 ぼねん …



旭川商業高等学校様

ご利用いただきました



お詫び

道母連だより第103号にて、令和7年度役員紹介の市町名に誤りが有りました。

〔研修部〕

誤 横戸智佳子 (稚内町)

正 横戸智佳子 (稚内市)

〔広報部〕

誤 本田加津子 (歌志内町)

正 本田加津子 (歌志内市)

誠に申し訳ありませんでした。深くお詫び申し上げます。

広報部 田中

令和7年度共同募金助成金は4ブロック研修会、広報誌発行に充当させていただきます。ご報告し、お礼申し上げます。

おくやみ

ご逝去をいたみ謹んでご冥福をお祈りいたします。

長谷川イチ子さん 令和7年11月30日
元石狩母子会会長

小笠原 良さん 令和7年12月5日
小笠原商店会長

新千歳空港カフェテラス Borenの前の店舗でお世話になりました。

編集後記

令和7年は、まさにクマ、クマ、クマのニュースが北海道だけではなく全国的にも毎日のようにあり、会員のみならずお住まいの地域でも、被害があったのではないのでしょうか？

私の息子の話ですが、秋サケを釣りに行った帰り道、運転していたら突然大きなクマが飛び出してきて車と衝突、クマはうなりながら血を流し山へ帰り、息子はケガは無かったものの、車は大破して廃車になりました。

今年はクマの為に、山の食べ物、山が豊作である事を願います。

道母連も昨年結成70周年を迎え、その歩みの中、多くの会員様の活躍があり、歴史を刻み進んできました。また新しい一年が始まります。

ひとり親家庭、寡婦のみならず、活躍が豊作の年となりますように願っております。

今年も一年、物価高騰に負けず健康でハッピーな毎日を過ごして行きますように。

道母連だよりでは、会員みなさまの元気な笑顔を沢山載せていきたいと思っております。どしどし記事をお待ちしております。(若山恵美)